
ZARZĄDZENIE NR 309/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 2 032 960,00 zł. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1 978 225,00 zł 
Pismem nr FB-BP.3111.246.2025.ABł z dnia 16 czerwca 2025 roku Wojewoda Dolnośląski 
poinformował o zwiększeniu planu dotacji z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów transportu do 
lokali wyborczych (wybory Prezydenta RP) – kwota 2 200,00 zł. 
Decyzją Ministra Finansów MF/FG5.4143.3.125.2-025.MF.2719 z dnia 20 czerwca 2025 roku Gmina 
Nowa Ruda otrzymała dotację na usuwanie skutków powodzi z września 2024 roku na poniższe 
zadania : 

 
Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa - zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 450,00 zł 
Pismem nr DWB.3122.11.2025 z dnia 23 czerwca 2025 roku Krajowego Biura Wyborczego Gmina Nowa 
Ruda otrzymała informację o zwiększeniu planu dotacji celowej na wypłatę diety dla męża zaufania (II 
tura wyborów Prezydenta RP). 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 48 785,00 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.388.2025.GF z dnia 24 czerwca 2025 roku dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowej na „Posiłek w domu i w szkole” – kwota 38 785,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.243.2025.MS z dnia 24 czerwca 2025 roku przyznano 
Gminie Nowa Ruda dotację celową na pokrycie kosztów wypłaty zasiłków celowych dla rodzin 
poszkodowanych w wyniku powodzi (wrzesień 2024) – 10 000,00 zł.  
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 5 500,00 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.494.2025.GF z dnia 20 czerwca 2025 roku dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowej na świadczenie wychowawcze. 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – dokonuje się korekty klasyfikacji paragrafu 
środków otrzymanych w ramach pomocy finansowej Urzędu Marszałkowskiego udzielonej w 
związku z konkursem „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. Zgodnie z zakresem umowy, dofinansowanie 
obejmuje bieżące prace w sali wiejskiej w Sokolcu. 
W związku z powyższym zmienia się klasyfikację paragrafu dochodowego dotacji – zgodnie z otrzymaną 
decyzją z UM oraz dokonuje się korekty klasyfikacji wydatków zadania: 

 
2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 
się zmian planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki 
otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zwiększenie planu na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim:   
- z tytułu pomocy społecznej:  zwiększenie planu o 9 680,53 zł z uwagi na :  

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 0,00 1 976 025,00

60078 0,00 1 976 025,00

6050 0,00 1 976 025,00

Odbudowa drogi w m.Ludwikowice Kłodzkie w 

gminie Nowa Ruda, dz. nr 

580,579,585,595,596,592,695

dotacja 0,00 968 675,00

Odbudowa mostu na rzece Włodzica w 

m.Ludwikowice Klodzkie w gminie Nowa Ruda, z dz. 

nr 81/2 do dz. nr 120/2

dotacja 0,00 1 007 350,00

Treść Po zmianie

Transport i łączność 1 976 025,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 976 025,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 976 025,00

968 675,00

1 007 350,00

921 122 750,00 0,00

92109 122 750,00 0,00

dotacja 60 000,00 -60 000,00

własne 62 750,00 -62 750,00

dotacja 0,00 60 000,00

własne 0,00 62 750,00

6050

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 122 750,00

62 750,00
4270

60 000,00
"Odnowa Dolnośląskiej Wsi" : modernizacja sali 

wiejskiej w Sokolcu 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 122 750,00

0,00

0,00

"Odnowa Dolnośląskiej Wsi" : modernizacja sali 

wiejskiej w Sokolcu 



 a) zwiększenie planu na świadczenia rodzinne (pismo DUW nr PS-
ZS.3122.150.2025.AMT z dnia 13-06-2025 r.), 

-  z tytułu wsparcia w realizacji zadań oświatowych : zwiększenie planu o 27 081,00 zł 
(pismo MF ST3.4752.7.2025.g z 17-06-2025 r.)., 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 
Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
Gminy Nowa Ruda na rok 2025; min. :  

1) Zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu „Nasz Region Rowerowy II”, 
dokonuje się zmiany źródła finansowania nadzoru inwestorskiego – jest to wydatek 
niekwalifikowany projektu; nie zmienia się limitu wydatków dla zadania;  

 
2) Zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu „Transformacja energetyczna 

budynków mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji w obszarze ZIT WOF - projekt 
partnerski IPAW”, dokonuje się zmiany źródła finansowania dokumentacji – jest to wydatek 
niekwalifikowany projektu; nie zmienia się limitu wydatków dla zadania;  

 
3) Zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu „Wiem, umiem, potrafię i lubię 

przedszkole”, dokonuje się zmiany paragrafu wydatku bez zmiany limitu zadania: 
801-80195-4247    -200,00 zł 
801-80195-4249      -50,00 zł 
801-80195-4437     200,00 zł 
801-80195-4439       50,00 zł 

4) Zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu „Kultura bez granic”, dokonuje 
się zmiany paragrafu wydatku bez zmiany limitu zadania: 
921-92195-4217    -4 080,00 zł 
921-92195-4219    - 1 020,00 zł 
921-92195-4177      3 680,00 zł 
921-92195-4179         920,00 zł 
921-92195-4717         400,00 zł 
921-92195-4719         100,00 zł 

5) Zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu „Bliżej tradycji, bliżej siebie”, 
dokonuje się zmiany paragrafu wydatku bez zmiany limitu zadania: 
921-92195-4307       -160,00 zł 
921-92195-4309        - 40,00 zł 
921-92195-4717         160,00 zł 
921-92195-4719           40,00 zł 

6) Zabezpiecza się środki na konieczne naprawy słupa oświetleniowego uszkodzonego w wyniku 
powodzi (4 800,00 zł) oraz oświetlenia boiska we Włodowicach (12 152,00 zł); szkody zostały 
zgłoszone w ramach posiadanego ubezpieczenia. 
  

 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

630 2 723 111,52 0,00

63095 1 900 000,00 0,00

6050 własne 0 18 327,00

6057 UE 1 520 000,00 0,00

6059 własne 380 000,00 - 18 327,00

Treść Po zmianie

18 327,00

1 520 000,00

361 673,00

"Nasz Rowerowy Region II"-ścieżka rowerowa 

Bożków

Turystyka 2 723 111,52

Pozostała działalność 1 900 000,00

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

700 3 226 964,00 0,00

70007 3 226 964,00 0,00

6050 własne 0,00 19 000,00

6057 UE 2 223 381,00 0,00

6059 własne 1 003 583,00 -19 000,00

Treść Po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 3 226 964,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 226 964,00

19 000,00

984 583,00

Transformacja energetyczna budynków 

mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji w 

obszarze ZIT WOF - projekt partnerski IPAW

2 223 381,00


